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سرویس سیاسی-
روزنامه آرمان در مطلبی نوشت:»مســئولین ایرانی و طرف های دیگر برجام درخصوص یک متن مشترک به 
توافق رســیده اند که نشــان می دهد درباره کلیات به توافق رسیده اند و در حال نگارش آن هستند. هنوز با توافق 

فاصله است اما طرفین در مسیر توافق گام برداشته اند«.
این روزنامه زنجیره ای در ادامه نوشت:»نگارش به این معناست که در کلیات به توافق رسیده اند و در جزئیات در 
حال رایزنی هستند. بایدن در صحبت های خود به صورت شفاف صحبت نکرده است و باید این آمادگی را به صورت 
شفاف تر نشان دهد که آماده لغو تحریم هاست. سیاست گام به گام، اقدام در برابر اقدام، توافق جامع و توافق مرحله 
به مرحله از جمله سناریوهای پیش رو است و باید منتظر ماند و نتیجه نهایی نشست های وین را مشاهده کرد«.

جیک ســالیوان، مشــاور امنیت ملی آمریکا در روزهای گذشته در مصاحبه با شبکه خبری »فاکس نیوز« در 
اظهارنظری گســتاخانه گفته است:»آمریکا تحریم ها علیه ایران را بر نخواهد داشت، مگر آنکه اطمینان پیدا کند 

که ایران ابتدا به تعهدات هسته ای خود پایبند خواهد شد«.
پیش از آن نیز جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در اظهارنظری خصمانه گفته بود: هنوز زود اســت که معلوم 
شود مذاکرات برای احیای توافق موفق خواهد شد یا نه. ما برای بازگشت به توافق، امتیازات عمده نخواهیم داد.

مقامات آمریکایی با شــراکت اروپا در پی اجرای سناریوی ضدایرانی »بازگشت به برجام بدون لغو تحریم ها« 
هســتند. نکته قابل تأمل اینجاســت که مدعیان اصلاحات نیز با اجرای سناریوی »اقدامات گام به گام« دقیقا در 

پازل طرف غربی حرکت کرده و در پی به حاشیه رفتن مسئله لغو تحریم ها هستند. 
غرب پرستانی که همچنان معیشت بهتر را تنها در دستان غرب می بینند!

روزنامه شــرق در شــماره دیروز خود گفت وگویی را با »مصطفی هاشمی طبا« منتشر کرد. در بخشی از این 
مصاحبه هاشــمی طبا گفته است: »بدیهی اســت دولت ها با تصمیمات نادرست موجب بروز مشکلات در کشور 
می شوند؛ مانند آنچه دولت احمدی نژاد انجام داد و آنچه دولت روحانی در بحبوحه تحریم ها با ساده انگاری و عدم 

طراحی درست کار برای مقابله با بحران موجب بروز تنش هایی در جامعه شده است.«
چنان که خواندید هاشمی طبا که خود یکی از نامزدهای انتخابات بود اما در عین اینکه انصراف نداد به صراحت 
گفت به روحانی رای می دهد ســاده انگاری تحریم ها را به چه چیزهایی گره زده اســت! او این ساده انگاری را در 

مذاکره به کار نمی گیرد و این همان نقطه قابل تامل است.
او در بخش دیگری از این گفت وگو تاکید کرده اســت: »ما در منطقه در حال یک چالش بزرگ هســتیم و 
تاکنون هم توفیقات مناســبی کسب کرده ایم اما دشــمنان ما و آنان که منافعشان به خطر افتاده است علاوه بر 
عکس العمل، به ابتکارات زیان بار علیه ما دست می زنند. بی تردید موضع ما حق است و طبعا پایداری بر این موضع 
حق موجب محرومیت هایی برای ملت می شود )البته که فعلا منافع کلان برای برخی به دلیل سیاست های غلط 

داخلی( بنابراین رئیس جمهور اگر معتقد به تداوم این سیاست است باید تبعات آن را برای مردم روشن کند.«
هاشمی طبا افزوده است: »وعده معیشت بهتر در تداوم موضع حق یادشده نوعی نفاق و پوشاندن حقایق از 
مردم اســت. نامزد رئیس جمهور باید روشــن کند که آیا موافق سیاست کنونی منطقه ای و ادامه چالش با آمریکا 
هست؟ و در این صورت تبعاتش را به مردم بگوید و نیز سیاست های داخلی برای مقابله با مسائل را مطرح کند 
یا روشــن کند که باید به نوعی تفاهم )البته صریحا بگویم ســازش( در منطقه رسید تا گشایش اقتصادی برای 
کشور و مردم حاصل شود. بعید می دانم احدی از نامزدها بتوانند صریحا این اظهار نظر را بکنند و معمولا یکی بر 
میخ می زنند و یکی بر تخته و در حالی که از انقلابی گری دفاع می کنند وعده زندگی و معیشت بهتر و عدالت را 

می دهند که البته انجام آن ممکن و میسور نیست.«
دقیقا آنچه امروز مشکل جامعه ما را باعث شده در راس کار بودن تفکری است که هاشمی طبا آن را به صراحت 
گفته اســت. این جماعت در وجود خود نمی بینند و نیز فاقد برنامه برای اداره کشــور هستند لذا تنها راه بهبود 
معیشت مردم را در سرنهادن به خواسته های استعمارگران نوین می دانند بی آنکه به تجربه تاریخی ملت ها توجه 

کنند که آیا آنها که سرنهادند به خواست بیگانگان مسیر رشد و ترقی را پیمودند یا عکس آن. 
باید از این جماعت پرسید شما که نه در خود توان اداره کشور را می بینید و نه برنامه ای برای آن دارید )به جز 
اینکه به زیاده خواهی های نظام سلطه سربسپارید( چرا برای منصب مهمی مانند ریاست جمهوری نامزد می شوید؟

بی تدبیری دولت ، پشت صحنه چهارمین موج کرونا
روزنامه دنیای اقتصاد دیروز در گزارشی با عنوان »نقشه کرونا چرا قرمز شد؟« نوشت: »تغییر معنادار آمارهای 
»مبتلا« و »بستری« بیماران کرونایی در روزهای اخیر و تحلیل این اتفاق، باعث ردیابی »مسیر شکل گیری موج 
چهارم کرونا« در کشــور شد. جمعیت مبتلایان روزانه به کووید-۱۹ در فاصله پایان اسفند ۹۹ تا نیمه فروردین 
۱۴۰۰ تقریبا ۳ برابر شــد و در همین فاصله مرگ کرونایی در کشــور حدود ۴۰۰ درصد افزایش پیدا کرد. این 
وضعیت فوق حاد که به معنای شکل گیری موج چهارم کرونا در ابتدای سال جدید بود، یک پرسش مهم در دولت، 
ستاد مقابله با کرونا و همچنین بین شهروندان به وجود آورد مبنی بر اینکه »چه اتفاقی باعث خیز شدید آمارهای 
ابتلا، بستری و مرگ کرونایی در کشور طی روزهای گذشته از سال فروردین ۱۴۰۰ شد؟« طی روزهای گذشته 
مقامات حوزه بهداشت و درمان، »سفرهای گسترده در تعطیلات عید« را عامل تشدید شیوع دوباره کووید-۱۹ 
اعلام کردند. اما در مقابل، رئیس جمهوری نظر دیگری دارد و بحران فعلی را نتیجه ورود ویروس انگلیسی عنوان 
می کند. پینگ پنگ اظهارنظرات در ستاد کرونا درباره »عامل موج چهارم کرونا« همچنان ادامه دارد، اما تغییرات 
معنادار دو آمار کرونایی، پشــت صحنه چهارمین موج مرگ کرونایی را تا حدودی روشــن می کند. در دو سه روز 
اخیر آمار مبتلا و بستری نسبت به روزهای قبل تر، اندکی کاهش پیدا کرده است. این تغییر مسیر در آمارها می تواند 
علامتی از »وجود رابطه معنادار بین سفرهای تهاجمی عید و آلوده شدن حجم قابل توجهی از خانوارها در طول 
مسافرت های متراکم« باشد. چراکه اگر عامل خیز کرونا، ویروس انگلیسی باشد، دلیلی برای کاهش ابتلا طی دو 
سه روز اخیر وجود ندارد. البته بخشی از این کاهش ممکن است ناشی از تعطیلی کسب وکارها در هفته گذشته 

و اعمال مجدد شرایط سخت برای رفت وآمدها و هر نوع فعالیت در شهرها باشد.«
در بخش دیگری از این گزارش آمده است: »برای مهار موج چهارم و پیشگیری از موج پنجم اما یک نسخه 
کارساز وجود دارد؛  »هفته کاری ۵روزه«. تقویم روزهای کاری حداقل ۱۰۰ کشور بر »هفته کاری ۵روزه« استوار 
است و حتی در ۵ کشور، »هفته کاری ۴روزه« استارت خورده است. اصلاح تقویم کاری، »تعادل نسبی بین کار و 

فراغت در هفته« ایجاد می کند و به »توزیع زمانی گردش های سطح شهر و مسافرت ها« منجر می شود.«
با فریبکاری قصد دارند خسارت محض برجام را پای نظام بنویسند

حسن بهشتی پور دیروز در ارگان دولت مدعی شد؛ »تصمیم به مذاکره و مسیر اجرای این توافق ]برجام[ با 
عالی ترین نهادهای تصمیم گیر در ســطح نظام و مقام رهبری بوده اســت... چه در دوره پیش از برجام این مردم 
بودند که بار فشــار مشــکلات اقتصادی ناشی از تحریم ها را به دوش می کشیدند و اگر هم تحریم ها لغو شود، باز 
این مردم هستند که از آن نفع می برند. از این رو هرگونه کارشکنی در مسیر مذاکراتی که هدف لغو تحریم ها را 

دنبال می کند، عملا به معنای گروگان گرفتن معیشت مردم است.«
باید از نویســنده پرسید؛ دولت و تیم مذاکره کننده برجام، کجا سیاست خارجی نظام را اجرا کردند وقتی به 
آمریکا اعتماد و امضای آمریکایی ها را ترویج می کردند؟ از خطوط قرمز نظام عبور کردند، امتیازات نقد دادند، وعده 
نسیه گرفتند، تضمین هم نگرفتند به نحوی که بی سوادترین آدم ها هم این گونه معامله نمی کنند. ایران را منفعل 

و بدهکار نشان دادند، انگاره توافق به هر قیمت را پیش بردند و منتقدان را به جهنم حواله دادند. 
معاون ظریف گفت امضای کری تضمین اســت و مرحوم هاشــمی از قول ظریف اعلام کرد که وزیر خارجه 
آمریکا به وزیر خارجه ما قول داده که لغو نشدن تحریم ها پس از برجام را جبران کند. سیاست خارجی نظام کجا 
و چنین اعتماد بلاوجه به آمریکا کجا؟ وعده لغو همه تحریم ها و رونق اقتصادی با برجام به تحمیل رکود و گرانی 
افسارگســیخته به اقتصاد و تحریم های چند برابری منتهی شد و مدعیان اصلاحات - اعتدال که باید پاسخگوی 
این فجایع باشند، تقلا دارند با فرافکنی، غلط کاری ها و ندانم کاری دولت را پای نظام بنویسند و از مسئولیت پذیری 

در قبال چک برگشتی برجام فرار کنند.
اگر وزارت خارجه، سیاست ها و راهبردهای کلان نظام را مراعات می کرد، ضرورتی نداشت نظام )رهبری، شورای 

عالی امنیت ملی و مجلس شورای اسلامی( 28 شرط برای اجرای مشروط برجام ابلاغ کنند.
افزون بر اینها، باید گفت؛ معیشت مردم را برجامیان به گروگان گرفته اند که با شاهکار مدیریت برجامی، تورم 
6۰۰ تا 8۰۰ درصدی نقدینگی مسکن، ارز، طلا، سکه، خودرو و اقلام اساسی را به مردم تحمیل کرده اند و هنوز 

چشم امید به غرب عهدشکن و متقلب دارند.
راه حل مشکلات، دوستی با جهان و شعار مرگ سر ندادن است!

روزنامه ابتکار در یادداشتی نوشت: هر دولتی که در راس امور است، باید دیپلماسی منافع ملی و دوستی با 
دنیا را در پیش گیرد؛ در غیر این صورت، هیچ گاه یک ســرمایه گذار، ســرمایه خود را در یک چنین اقتصادی به 

صنعت وارد نخواهد کرد.
در ادامه این مطلب آمده است: درست است که ممکن است به واسطه توافقات برجام، گشایش هایی کوتاه مدت 
موجب ثبات موقتی برای اقتصاد ایران شوند؛ اما متاسفانه نگارنده باور دارد که ایران، به مسیر اشتباه اقتصادی خود 
باز خواهد گشت و در همان مسیری که بیش از چهار دهه پیموده است، گام بر می دارد، رشدهای کم و سینوسی، 
موج های تورمی چند ماهه، سیاست خارجی شکست خورده، منافع ملی تامین نشده و درآمد سرانه پایین قدرت 
خرید؛ از موارد پیش بینی شده پیش روی ماست؛ متاسفانه احتمالا در سال های آینده، رویای یک اقتصاد موفق 
در حد شــعار افزایش تولید باقی خواهد ماند؛ چرا که ایــن روزها حکومت به مورد مهم اقتصاد روایی، انتظارات 
تورمی و دیپلماسی دوستی با جهانی بی توجه است.  دلسوزان واقعی برای سفره مردم و مانع زدایان واقعی از تولید، 

کسانی هستند که در حوزه مذاکرات بین المللی سنگ نمی اندازند و شعار مرگ بر هر چیزی را سر نمی دهند.
در این باره ســؤالی که در افکار عمومی ایجاد می شــود این است که چرا اصلاح طلبان از شعارهای »مرگ بر 

آمریکا«، »مرگ بر اسرائیل«، »مرگ بر منافقین و کفار« و...ناراحت و عصبانی می شوند؟!
اصلاح طلبان که حاضر نیستند نازک تر از گل به کدخدا! بگویند، همواره تاکید دارند که باید در مقابل آمریکا 
ذلیل باشیم و خم به ابرو نیاوریم. جای تعجب و البته تأسف دارد که این جماعت بیشتر از آنکه برای منافع ملی 

ایران نگران باشند، در جایگاه سخنگوی ترامپ نقش ایفا می کنند.
گفته بودند به عقب برنمی گردیم

روزنامه دنیای اقتصاد دیروز در گزارشی نوشت: »روز یکشنبه روز رکوردشکنی معکوس بازار سرمایه بود. در 
این روز قوانینی مانند دامنه نوســان نامتقارن در کنار سایر موانع پیش روی افزایش قیمت ها سبب شد تا ارزش 
معاملات خرد بازار سرمایه به محدوده ۱۷ فروردین سال ۹8 بازگردد. در این روز ارزش صف های خرید به حدود 
۷6 میلیارد تومان رســید و صفوف فروش نیز به 626۰ میلیارد تومان رســید. »به عقب برنمی گردیم« جمله  ای 
که در اثنای انتخابات ریاست جمهوری سال ۹6 به شدت مورد توجه قرار گرفت و حتی برای مدتی پیش از روز 
رای گیری و در بحبوحه هیجانات انتخاباتی به ترند برخی شــبکه های اجتماعی بدل شــد. انتخابات برگزار شد. 
رئیس جمهور با 2۳ میلیون و اندی هزار رای مجددا به مقام ریاست جمهوری رسید و همه انتظار داشتند در دور 
دوم سکانداری، کشتی اقتصاد کشور در نهایت اگر نگویم به ساحل آرامش می رسد حداقل امیدی برای رسیدن 
به آن داشــته باشــد. با این حال ورق برگشت و با فروکش کردن خوش بینی ها به گشایش های برجامی راه برای 
داشتن نگاهی منطقی تر به برجام هموار شد. قرار بود »آنچنان رونق اقتصادی ایجاد شود که مردم دیگر احتیاجی 

به این ۴۵ هزار تومان نداشته باشند.«

موسوی، نماینده تهران:

راستی  آزمایی تعهدات غربی  ها
نمایشی و با انگیزه انتخابات نباید باشد

نماینده مردم تهران در مجلس می  گوید دولتمردان به گونه ای رفتار 
می کنند که گویا می خواهند نمایش راستی آزمایی داشته باشند، در حالی 

که راستی آزمایی باید واقعی باشد.
سیدنظام الدین موسوی در گفت وگو با خبرگزاری مهر در واکنش به اظهارات 
اخیر رئیس جمهور مبنی بر اینکه ما می دانیم راســتی آزمایی زمان زیادی نمی برد، 
اظهار داشت: متأســفانه باز آقای رئیس جمهور و تیم وی درباره موضوع مذاکره و 
مباحث هسته ای هم دچار خطای محاسباتی هستند و به جای آنکه این مسئله را 
به صورت فنی و علمی پیش ببرند، به آن به عنوان یک ابزار سیاسی برای مسائل 

داخلی نگاه می کنند که به هیچ وجه مطابق با منافع ملی نیست.
وی متذکر شد: چندی پیش رئیس جمهور مجدداً ادعایی را مطرح کرد مبنی 
بر اینکه عده ای در داخل کشور مخالف مذاکره هستند و یا اینکه به نوعی در این 
مسیر کارشکنی می کنند، در حالی که حقیقت امر این است که هیچکس در داخل 

کشور مخالف تلاش برای رفع تحریم ها نیست.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: در گذشته هم زمانی 
که دولتمردان در مســئله مذاکرات و توافقات هسته ای حرکت می کردند، علیرغم 
اینکه انتقادات زیادی در داخل وجود داشت و کاملًا هم به حق بود، اما کسی مانع 
مذاکره و توافق هســته ای نشــد و صرفاً به آنان هشدارهایی داده شد که در همان 
زمان هم رئیس جمهور و تیم مذاکره کننده ما به این هشدارها توجه نکردند و نتیجه 
آن یک توافق بد و نامتوازن به نام برجام شد. همه دیدیم که نتیجه برجام به کجا 
رسید و آمریکایی ها و غربی ها استفاده خود را از برجام بردند اما به تعبیر رئیس کل 

سابق بانک مرکزی، حاصل برجام برای ما تقریباً هیچ بود.
کسی مخالف تلاش برای رفع تحریم ها نیست

عضو کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی با تاکید بر اینکه برجام برای 
ما خسارت محض بود، گفت: در حال حاضر هم مقام معظم رهبری مسیر را برای 
دولت در این زمینه کاملًا باز گذاشــته اند اما هشــدار داده شده است که نباید در 

مذاکرات با خوش بینی و خوش خیالی اقدامات انجام شود.
موســوی اظهار داشــت: تیم مذاکره کننده ما باید مراقب باشند و مقام معظم 
رهبــری هم فرمودند که آمریکایی ها باید همــه تحریم های ما را بردارند و پس از 
راســتی آزمایی، ما هم به تعهدات خودمان بازمی گردیم و این مسئله کاملًا روشن 

است و باید مورد توجه دقیق قرار گیرد.
وی با بیان اینکه راســتی آزمایی برگشــت تحریم ها نیاز بــه زمان دارد، بیان 
کرد: رئیس جمهور بقیه را متهم می کند که نگاه انتخاباتی دارند اما دقیقاً شــخص 
رئیس جمهور و تیم وی به مســئله مذاکرات نگاه انتخاباتی دارند. زمانی که طرف 
مقابل بدعهدی کرده و به هیچیک از تعهداتش پایبند نبوده است و خصمانه رفتار 
می کند، تعیین زمان به این مفهوم که ما تا ۱۰۰ روز دیگر ماجرا را به اتمام برسانیم، 

عملًا امتیاز دادن به دشمن است و نباید این کار را انجام داد.
راستی آزمایی باید واقعی باشد

موســوی تأکید کرد: همه ما معتقدیم که ایــن مذاکرات نباید تا ابد به طول 
بینجامد و نباید زمان آن فرسایشی باشد. اینکه رئیس جمهور برای مصرف داخلی 
مدام زمان هایی را برای راســتی آزمایی مشــخص کند و بگوید که راستی آزمایی 

زمان بر نیست، به هیچ وجه درست نیست.
وی ادامه داد: راســتی آزمایی باید با نگاه علمی و با بهره گیری از ظرفیت های 
عالمانه دســتگاه ها و نهادهای مختلف کشــور باشد و از ســوی دیگر واقعی باشد 
و متأســفانه دولتمردان به گونــه ای رفتار می کنند که گویــا می خواهند نمایش 
راســتی آزمایی داشته باشــند، در حالی که ما به نمایش نیاز نداریم و می خواهیم 

یک راستی آزمایی واقعی صورت گیرد و البته در این زمینه لجاجتی هم نداریم.
عضو کمیسیون اصل نود مجلس شورای اسلامی اظهارداشت: جمهوری اسلامی 
ایران همواره صادقانه رفتار و به تعهداتش عمل کرده است اما طرف مقابل این گونه 
نبوده و آنان هم باید صادقانه به تعهداتشان عمل کنند. ما باید بدون حرکات نمایشی 
و کاملًا صادقانه، عملِ طرف مقابل را راستی آزمایی کنیم و اگر حقیقتاً آمریکایی ها و 
غربی ها تحریم ها را بردارند و این مسئله ثابت شد، ما هم به تعهداتمان باز می گردیم.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی گفت: اروپایی ها با وجود آنکه 
از برجام خارج نشدند اما با ترفندهای خود تلاش کردند که نقش پلیس خوب را 
در مسئله خروج آمریکا از برجام بازی کنند. آنان وعده دادند که کانال مالی برای 
ما راه اندازی می کنند اما یک ســال ایران را معطل کردند و اتفاقی نیفتاد و با این 

شرایط آیا ما نباید منتظر راستی آزمایی اینستکس می ماندیم؟

درمکتب امام

باید ملت را امیدوار کرد
باید این ملت را امیدوار کرد، و باید مطمئن کرد ملت را. اطمینان 
داشــته باشید که اگر بخواهید می شود. و اگر بیدار بشوید می خواهید. 
شما بیدار بشوید و بفهمید این معنا را که نژاد ژرِْمَن از نژاد آریا بالاتر 
نیســت. و غربي ها از ما بالاتر نیستند، زودتر کار راه انداختند. مشغول 

بشوید و کار را انجام بدهید.
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 رئیس  قوه قضائیه:

راهکار رفع همه مشکلات در داخل كشور است

کوتاه از انتخابات
متکی مطرح کرد 

رئیسی اولویت لیست شورای وحدت
لاریجانی جزو 10 نفر هم نیست 

سخنگوی شورای وحدت اصولگرایان با بیان اینکه آقای رئیسی اولویت 
اول اصولگرایان برای انتخابات ریاست جمهوری است تصریح کرد : نام علی 

لاریجانی در لیست ۱۰ نفره ما هم وجود ندارد.
منوچهر متکی سخنگوی شورای وحدت اصولگرایان دیروز دوشنبه 
)۳۰ فروردین ماه( در نشســت خبری درباره سیزدهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری گفت: میزان مشارکت در انتخابات مجلس دشمنان را 
تحریک کرد که نظام را دچار مشــکل و مردم را درگیر یاس کنند؛برای 
انتخابات ۱۴۰۰ در شــرایطی به میدان می رویم که 8 ســال تجربه در 

دولت های یازدهم و دوازدهم داشتیم.
وی با بیان اینکه سیاست خارجی تلاش های زیادی داشت اما همچنان 
در مسئله برجام و هسته ای در خانه اول هستیم، بیان کرد: همه مجموعه ها 
سعی می کنند با داشته های خود به میدان بیایند و هرچه دارند ارائه کنند؛ 

در مقابل مردم هم به میدان می آیند و انتخاب خود را انجام می دهند.
مطالبه برای حضور رئیسی برای انتخابات

 در اقشار مختلف وجود دارد
متکی درباره حضور رئیسی در انتخابات گفت: مطالبه برای حضور 
آقای رئیســی برای انتخابات در اقشــار مختلف وجود دارد، اینکه گروه 
خاصی نامه ای به رهبری زده اند تا آقای رئیسی در انتخابات شرکت کنند 
را خبر ندارم. البته برخی هم معتقد هستند که ایشان در انتخابات حضور 
پیدا نکنند، چشم انداز قوه قضائیه از زمانی که ایشان حضور پیدا کردند 
خیلی روشن نیست به همین دلیل بهتر است در قوه قضائیه فعلا باشند 

و وارد انتخابات نشوند.
وی افزود:آنهایی که مخالف حضور آقای رئیسی در انتخابات هستند 
یا خودشــان نامزد دیگری دارند یا آینده روشنی بعد از آقای رئیسی در 

قوه قضائیه نمی بینند.
سخنگوی شورای وحدت ادامه داد: برخی  از پرونده های موجود در قوه 
قضائیه مربوط به دولت است وقتی خصوصی سازی دچار مشکل می شود، 
سیستم بانکی دچار رشوه می شود اگر در دولت یک تحولی ایجاد شود 
سلامت در این مجموعه شکل می گیرد.۹۰ درصد از 8۰ درصد پرونده هایی 

که در قوه قضائیه مربوط به دولت است، حل می شود.
متکی گفت: افرادی که بتوانند مبارزه با فســاد را براساس آنچه که 

مدنظر رهبری است در قوه قضائیه اجرا کنند، کم نیستند.
وی تصریح کرد: براساس پاســخ هایی که به دبیرخانه شورای 
وحدت برســد برنامه خود را عملیاتی می کنیم، اقدام ما در طراحی 
شــورای وحدت موکول به کسانی اســت که به نامه رئیس شورای 

وحدت پاسخ می دهند.
سخنگوی شورای وحدت افزود: در متن نامه آمده کسانی در معرض 
نامزد شدن قرار دارند که برنامه های خود را اعلام کنند و دیگری این بود 
که حداقل ۱۰ نفر از تیم خود را معرفی کنند، کارگروه بررسی برنامه و 
بررسی تیم را در شورای وحدت تشکیل دادیم و این دو کارگروه سؤالات 
و چالش ها را نســبت به نامزدها داشتند می توانند مطرح کنند و بعد از 

آن اعلام نظر خواهد شد.
متکی درباره علت اعلام نشدن نام لاریجانی گفت: از ابتدا شایعات 
زیادی درخصوص حمایت شورای وحدت از علی لاریجانی به وجود آمد 
و این موضوع به کشور القاء شده بود. ما اولین مجموعه ای هستیم که به 
بحث نامزد اولویت اول خود وارد شدیم. آقای رئیسی اولویت اول اصولگرایان 
برای انتخابات ریاست جمهوری است. فردای روزی که ما اولویت خود را 
گفتیم دوباره رســانه ها درخصوص حضور لاریجانی در شورای وحدت 

سخن گفتند. اسم علی لاریجانی در لیست ۱۰ نفره ما هم وجود ندارد.
باید تدبیر، تحلیل و تسهیل برای حضور مردم

 در انتخابات انجام شود
وزیر خارجه اسبق درخصوص سرد بودن فضای انتخابات در کشور، 
اظهار کرد:  دلیل آن این اســت که مردم ما احساس می کنند مسئولان 
دوستشان ندارند، مردم احساس می کنند مسئولان خودشان را جای آنها 
نمی گذارند، مشــکل از سوی مسئولان است و گرم شدن تنور انتخابات 

به دست مسئولان است.
متکی ادامه داد: دولت در جایی که ناکارآمدی داشــته است باید از 
مردم عذرخواهی کند مردم ما، مردم خوبی هستند اگر احساس کنند به 
آنها توجه می شود، در بزنگاه ها نشان می دهند که از حیثیت کشور، رهبر 

فرزانه و انقلاب دست نمی کشند.
وی اضافه کرد: علاوه  بر این ها، شرایط کرونایی کشور باعث نگرانی 
اساسی مردم برای حضور در انتخابات است، شاهد صف های مرغ و تخم 
مرغ هســتیم، مردم با خودشان می گویند اگر بخشی از مدیریت کشور 
می تواند ۵ تا کشتی بنزین را از ۳ اقیانوس در مقابل ناوگان های آمریکا 
عبور دهد و به ونزوئلا برساند، چرا بخش دیگر نمی تواند مرغ و تخم مرغ 
را از دســت دلالان به دست مردم برساند. باید تدبیر، تحلیل و تسهیل 

برای حضور مردم در انتخابات انجام شود.
چمران: اگر رئیسی بیاید

 امکان شکل گیری اجماع حداکثری وجود دارد
مهدی چمران، عضو شــورای ائتلاف اصولگرایــان در گفت وگو با 
روزنامه فرهیختگان با بیان اینکه »اگر رئیسی بیاید امکان شکل گیری 
اجماع حداکثری وجود دارد« گفت: اگر رئیســی نیاید، موضوع حضور 

قالیباف مطرح می شود.
وی افزود: رهبر انقلاب رئیسی را از حضور در انتخابات نهی نکرده اند.
نیکزاد: وحدت اصولگرایان در گرو آمدن رئیسی 

به انتخابات 1۴00 است
علی نیکزاد، نائب رئیس مجلس نیز در گفت وگو با خراسان بیان کرد: 
آمدن آقای رئیســی در اصولگرایان اجماع ایجاد می کند و به ایشان هم 
گفته شده و باید تصمیم بگیرد البته خبر دارم که ایشان برای حکمی که 
رهبری داده اند بسیار بسیار اهمیت و ارزش قائل است اما آمدن رئیسی 
باعث وحدت در جبهه اصولگرایی خواهد شــد و ایشان اگر بیاید حتما 

همه دوستان جبهه انقلاب باید به ایشان کمک کنند.
احتمال یکی شدن شورای وحدت و ائتلاف 

کمال الدین ســجادی، عضــو هیئت اجرایی شــورای وحدت نیز 
در گفت وگــو با صبح نو با اشــاره به وضعیت اصولگرایــان در انتخابات 
ریاست جمهوری ۱۴۰۰ خبر داد که »احتمال یکی شدن شورای وحدت 

و ائتلاف وجود دارد«.
ضرغامی: بنای ورود

 به سازوکارهای مرسوم را ندارم
عزت الله ضرغامی، کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری هم با انتشار 
عکس نوشته ای در کانال اطلاع رسانی خود اعلام کرد: »ضمن احترام به 
همه نامزدها، رقبا، تشکل های سیاسی و تشکر از تلاش آنان برای مشارکت 
هر چه پرشــورتر مردم در همه انتخابات، بنای ورود به ســازوکارهای 

مرسوم را ندارم.«

رئیس  قوه قضائیه گفت: نگاه به بیگانگان 
دردی از کشور دوا نمی کند و راهکار رفع همه 
مشکلات در داخل کشور و همه مشکلات هم 

حل شدنی هستند. 
به گزارش مرکز رســانه قوه قضائیه، آیت الله 
سید ابراهیم رئیسی در جلسه دیروز شورای عالی 
قوه قضائیه، گفت: حل و فصل اختلافات و دعاوی 
خانوادگی و مالی که این ایام به دلیل شیوع کرونا 
و تنگنا های اقتصادی و مشکلات معیشتی بیشتر 
شــده، هم از منظر فرهنــگ دینی و هم از جنبه 

اجتماعی بسیار مهم است.
قضات پیش از صدور حکم، 

به دنبال صلح و سازش طرفین دعوا باشند
رئیسی افزود: ما در قوه قضائیه همواره بر حل 
اختلافات و منازعات بــه عنوان یک آموزه دینی 
و فرهنــگ انقلابی تأکیــد کرده ایم که همکاران 
ما و قضات عزیز به دنبال صلح و ســازش باشند 
و شــورا های حــل اختلاف و نهاد هــای داوری و 
میانجی گــری نیز بهترین ســازوکار ها برای این 

کار هستند.
وی، از خانواده ها، مسئولان بخش  های مختلف 
و کســانی که در زمینه رسیدگی به اختلافات و 
دعاوی فعالیت دارند خواست که به موضوع صلح و 
سازش توجه ویژه داشته باشند و متذکر شد: اولین 
وظیفه قاضی حکم صادر کردن نیست. قاضی اگر 
اختلافی می بیند، اولین وظیفه  اش این اســت که 
راهکار هایی برای رفع این اختلاف و صلح و سازش 

بین طرفین دعوا پیدا کند.
رئیس  دستگاه قضا تأکید کرد: حکم واقعی حل 
و فصل اختلافات و اصلاح ذات البین است که آثار 
مهم اجتماعی و اخلاقی دارد و باید در جامعه رواج 
یابد و ماه رمضان بهترین فرصت برای آن است که 
این مسئله راهبردی مورد توجه همکاران دستگاه 

قضا و عموم مردم قرار گیرد.
رئیسی در بخش دیگری از سخنانش با تبریک 
»روز ارتش« اظهارداشــت: امروز ارتش ما با اقدام 
حکیمانه امام بزرگوار و تدابیر رهبر معظم انقلاب 
و فرماندهــی کل قوا در جایگاه بســیار ممتاز و 

ارزشمندی قرار دارد.
دشمن با تحریم و حرکات تروریستی، 

به دنبال اخلال در حرکت ملت ایران است
وی در بخش دیگری از سخنانش به موضوع 
»تروریسم هسته ای و اقتصادی« پرداخت و گفت: 
امروز دشــمن در حوزه اقتصادی پروژه تحریم را 
برای فشار به ملت ایران دنبال می کند و در عرصه 

هسته ای نیز می خواهد با حرکت های تروریستی 
در این حرکت اخلال ایجاد کند.

رئیس  قوه قضائیه افزود: پاسخ این حرکت های 
تروریســتی »ایســتادگی مقتدرانه« اســت که 
غنی ســازی 6۰ درصدی نمونه  ای از این اقدامات 
محســوب می  شــود، اما نباید به آن بسنده کرد. 
بهترین پاسخ به این رفتار های خصمانه آن است 
که فعالیت  های هســته  ای را با اقتدار دنبال کنیم 
و دشــمن هم بداند که به هیچ وجه در این مسیر 

متوقف نخواهیم شد.
رئیســی با بیان اینکه جمهوری اســلامی از 
صنعت هســته  ای در جهت پیشــبرد برنامه  های 
صلح  آمیز خود و بهره  مندی از خدماتش استفاده 
می کند و اقدامات تروریستی نمی  تواند در این مسیر 
خللی ایجاد کند، اظهار داشت: باشگاه سلطه دنبال 
آن اســت که با تحریم و حرکت  های ناجوانمردانه 

مانع از حرکت علمی و فناوری ملت ایران شود.
وی ادامه داد: راهبرد جمهوری اســلامی رفع 
کامل همه تحریم  هاســت که رهبر معظم انقلاب 
تبییــن فرمودند و اجماع ملی هــم بر رفع همه 
تحریم هــا قــرار دارد، اما لازم اســت این راهبرد 
به صورت مقتدرانه و نه در مســیری فرسایشــی 

پیگیری شود.
رئیــس  قوه قضائیه تأکید کرد: یقین داریم با 
این راهبرد مدبرانه، فتنه  ها و توطئه  های نظام سلطه 
متوقف و دشمنان مجبور به عقب نشینی خواهند 
شد و مشکلات اقتصادی و دیگر مشکلات کشور 

نیز برطرف می شود.
رئیسی با بیان اینکه راهکار رفع همه مشکلات 
در داخل کشــور و همه مشکلات هم حل شدنی 
هستند، افزود: شرط موفقیت آن است که راهبرد 
تبیین شده از ســوی رهبر معظم انقلاب به طور 

جدی پیگیری و به قدرت و توان داخلی اتکا شود 
و ایــن هم از مردم و مســئولان ما برمی آید چرا 

که نگاه به بیگانگان دردی از کشور دوا نمی کند.
اعطای مرخصی 2۰ روزه 

به بخش قابل توجهی از زندانیان
در این جلســه سخنگوی قوه قضائیه با اشاره 
به شــیوع موج چهارم کرونا در کشور اعلام کرد: 
به مناسبت ماه مبارک رمضان از سوی رئیس قوه 
قضائیه، بخشــنامه  ای برای اعطای مرخصی 2۰ 
روزه به بخش قابل توجهی از زندانیان صادر شده 
و این بخشــنامه در روز های آینده ابلاغ و اجرایی 

خواهد شد.
غلامحســین اســماعیلی متذکر شد که این 
بخشــنامه شــامل مجرمین پرخطر، سارقین و 
محکومین جرائم خشن نخواهد شد که این تصمیم 
با هدف حفظ امنیت شهروندان اتخاذ شده است.

ارائه فهرستی از نقض حقوق ملت ایران 
توسط کشور های عضو اتحادیه اروپا

 به مقامات این اتحادیه
دبیر ســتاد حقوق بشــر قوه قضائیه نیز در 
این نشست، با  اشــاره به اقدام اخیر اتحادیه اروپا 
در به  روزرســانی فهرست افراد تحت تحریم خود 
ذیل عنوان حقوق بشر گفت: دو روز پس از اعلام 
تحریم های اتحادیه اروپا علیه ۱۱ شخصیت حقیقی 
و حقوقی ایرانی، ستاد حقق بشر با دعوت از سفیر 
پرتغال که کشورش ریاست دوره   ای این اتحادیه را 
بر عهده دارد، نامه  ۱۱ صفحه  ا ی دبیر ستاد حقوق 
بشــر ایران را به وی ارائه کرد و سفیر پرتغال قول 
داد که در اســرع وقت نامــه مذکور را به مقامات 

اتحادیه اروپا تسلیم خواهد کرد.
علــی باقری افــزود: در این نامه با اشــاره به 
فهرستی از نقض حقوق شهروندان ایرانی و ملت 

ایران توســط کشور های عضو اتحادیه، از مقامات 
اتحادیه اروپایی خواســته شده تا کشور های عضو 
را به رعایت حقوق شــهروندان و ملت ایران و نیز 

جبران خسارت  های وارده ملزم نماید.
به گفته باقری، در نامه مذکور تصریح شــده 
که عملکرد برخی از کشــور های اروپایی در نقض 
حقوق ملت ایران به مثابه جنایت علیه بشریت بوده 
و موجب قتل برخی از شــهروندان ایرانی به ویژه 

کودکان مبتلا به بیماری  های خاص شده است.
وی ادامــه داد: با توجه به وضعیت اســف بار 
شهروندان ایرانی زندانی در زندان  های کشور های 
اروپایی و با عنایت به اینکه عملکرد اروپایی  ها در 
اعمال غیرقانونــی تحریم  های ظالمانه علیه ملت 
ایــران به ویژه در حوزه  های غذا، دارو و تجهیزات 
پزشــکی موجب سلب حیات برخی از شهروندان 
ایرانی شده است، از دبیرکل شورای اتحادیه اروپا 
و نیز نماینده عالی این اتحادیه در امور خارجی و 
سیاست امنیتی خواسته شده تا کشور های عضو 
را ملزم به همکاری با دو گزارشــگر ستاد حقوق 
بشر ایران در زمینه  های »بررسی وضعیت زندانیان 
ایرانی، در زندان  های کشور های اروپایی« و »بررسی 
نقش شخصیت  های حقیقی و حقوقی کشور های 
اروپایــی در وضع و اجــرای تحریم  های ظالمانه 
علیــه ملت ایران به ویژه در حوزه  های غذا، دارو و 

تجهیزات پزشکی« نماید.
موارد نقض احتمالی حقوق شهروندی

پیگیری شود
رئیــس  قوه قضائیه نیز در واکنش به گزارش 
دبیر ســتاد حقوق بشــر قوه قضائیه ضمن تاکید 
بر پیگیــری مطالبات حقوق بشــری ملت ایران 
در مجامع بین المللی، ســتاد حقوق بشر را مامور 
کــرد تا گزارشــات واصله به این ســتاد از موارد 
احتمالی تضییع حقوق شهروندان در داخل کشور 
را نیز به هیئت حفظ حقوق شــهروندی مستقر 
در دادگســتری  های اســتان  ها ارجاع و نتیجه را 

پیگیری کند.
رئیســی افزود: ما در همه اســتان ها، هیئت 
حفظ حقوق شهروندی را تشکیل داده  ایم که این 
هیئت  ها موظفند، به همه بازداشتگاه  ها، زندان  ها 
و واحد های قضایی سرکشــی کنند. این هیئت  ها 
با ابلاغ رئیس قوه قضائیه، بازرســان ما هستند که 
بســیاری از آنها از قضات، دادستان  ها و رئیس کل 
دادگســتری بوده و اگر در جایی خدای ناکرده از 
حقوق شهروندی تخلفی شده، یا حق کسی ضایع و 
یا ظلمی به کسی شده، موظف به پیگیری هستند.

بقیه از صفحه 2
عوام فریبی اصلاح طلبان؛

فاصله گذاری یا تعریف از دولت روحانی
علاوه بر پروژه رقیب هراســی اصلاح طلبان که 
بخــش مختصری از آن در فــوق آمد، اصلاح طلبان 
مانند گذشته به عوام فریبی روی آورده و در صددند 
تا با وعده های پوشالی افکار عمومی را به بازی بگیرند.

نکته قابل تأمل آن اســت که آنان برای فرار از 
پاسخگویی درباره مشکلات کشور و حمایت تمام قد از 
دولت تدبیر و امید، در عین اینکه می خواهند بین خود 
و روحانی فاصله گذاری کنند اما نمی توانند از دولت 
روحانی تعریف و تمجید نکنند چه آنکه ادامه دهندگان 

وضع موجود، برای آینده برنامه و کارنامه ای ندارند.
اصلاح طلبان که این روزها مانند دولت روحانی، 
زلف همه مشــکلات کشــور را به خارج گره زده و 
مسائلی مانند بحران های اقتصادی، گرانی، تورم، قهر 
اســتراماچونی، عدم اجرایی شدن اینستکس، حذف 
ایران از میزبانی فوتبال آســیا، واردات واکســن و... 
را به FATF ربط می دهند، برنامه شــان همان ادامه 

سیاست های دولت روحانی است.
مرعشی: روحانی کار خودش را خوب انجام داد

سیاست های ما هم در آینده درست است
سخنگوی حزب کارگزاران در مصاحبه با ویژه نامه 
نوروزی روزنامه اعتماد گفته بود: »آقای روحانی کار 
خودش را خوب انجام داده است...سیاست های آقای 
دکتر روحانی سیاست های درستی بوده و سیاست های 

ما هم در آینده سیاست های درستی است«.
عبــاس آخوندی، وزیر مســکن دولت روحانی 
که یکی از گزینه هــای اصلاح طلبان برای انتخابات 
ریاست جمهوری است اخیراً گفته است: »اگر دولت 
روحانــی نبود، الان قحطی تمام ایران را گرفته بود« 
همان حرف هایی که سایر دولتمردان دولت روحانی 
مطــرح کرده اند؛ واعظی رئیس دفتــر روحانی گفته 
بود »روزی که حجــاب مصلحت کنار رود، اقدامات 
دولت همگان را به تحسین واخواهد داشت«، اسحاق 
جهانگیری، معــاون اول رئیس جمهور هم گفته بود: 
»دولتِ مــا نبود، ایران از دســت می رفت«، ربیعی 
ســخنگوی دولت نیز گفته بود »اگر این دولت نبود 

وضع صد برابر از این خراب تر می شد.«
روزنامه زنجیره ای آرمــان هم اخیراً در مطلبی 

نوشت: »آنچه دولت آقای روحانی در طول سال های 
اخیر انجام داد نهایــت توانایی ای بود که یک دولت 
می توانســت در چنین شــرایطی انجام بدهد. دولت 
آقای روحانی به رغم تحریم های بین المللی موفق شد 
تعدادی از پروژه های بزرگ را در کشور راه اندازی کند 
و مقداری از فشــارها را از روی زندگی مردم بردارد و 

بارقه های امید را در دل مردم زنده نگه دارد«.
باید رئیس جمهور بعدی

 شخصی مثل »روحانی« باشد
بر همین اســاس بود که داریوش قنبری، فعال 
سیاســی اصلاح طلب ماه گذشــته در یادداشتی در 
روزنامه آرمان نوشته بود: »دولت دوم روحانی به خاطر 
روی کار آمدن  ترامپ در آمریکا با بدشانســی مواجه 
شد و نتوانست از ثمرات برجام در جهت حل مشکلات 
اقتصادی کشور بهره مند شود اما در ماه های آخر این 
زمینه در حال فراهم شدن است. در این میان مردم 
باید حواسشــان جمع باشد که سکاندار آینده دولت 
چه کسی است؟ اگر فردی باشد که همسو و همفکر 
با دولت فعلی در مسیر تعامل با قدرت های خارجی 
نباشد و بخواهد مسیر تقابلی را بپیماید یا اینکه اطلاع 
درستی از نظام بین الملل و معادلات سیاسی حاکم بر 
سیاست خارجی نداشته باشد، می تواند مانند دولت 
قبل از روحانی کشور را به سمت بحران سوق دهد.«

قنبری در ادامه نوشــت: »در این میان، رسالت 
رسانه ها آزادی بخشی به مردم است تا مردم را به ادامه 
روندی که در دولت تدبیر و امید شروع شد،  ترغیب 
کننــد. مردم باید ثمره اقتصادی برجام را در زندگی 
خــود لمس کنند. امری که با روی کار آمدن دولتی 

همسو و همفکر با این دولت، محقق خواهد شد«.
مذاکرت وین؛ صحنه دیگری

 از فریب افکار عمومی
گرچه نشست اخیر کمیسیون برجام در وین تا 
شنبه و یکشنبه این هفته ادامه داشت و بر اساس اعلام 
طرف های برجام، این مذاکرات ادامه دارد اما به   زعم 
برخی کارشناسان و تحلیلگران این مذاکرات از سوی 
مدعیان اصلاحات و با هماهنگی طرف های اروپایی،  
ترفندی انتخاباتی و فضاسازی سیاسی و روانی است.

روزنامه کار و کارگر، ۱۰ روز پیش با فیلیپ تیئبو، 
سفیر فرانسه در ایران، گفت وگویی را تنظیم و منتشر 
کرد. وی در اظهارنظری قابل تأمل در مورد مذاکرات 

وین گفت: »ظریف را در اوج تنش های ایران و آمریکا 
به اجلاس جی۷ دعوت کردیم تا پنجره مذاکرات بسته 
نشود. اکنون هم همین روند طی می شود و هدف هم 
این است که تا قبل از شروع انتخابات در ایران شاهد 

احیای کامل برجام باشیم.«
جالب آنکه عراقچی، معاون وزیر خارجه هم بعد 
از نشست روز جمعه وین در مصاحبه با پرس تی وی 
و در پاســخ به اینکه »با توجه به پیچیدگی هایی که 
گفتید آیا این واقع بینانه است که روند راستی آزمایی 
و احیای برجام تا قبل از انتخابات ایران تمام شود؟«، 
گفت: برای ما بیش از آنکه انتخابات اهمیت داشــته 
باشــد، این مهم اســت که ما با آژانس انرژی اتمی 
 توافقی سه ماهه انجام داده ایم که یک ماه و نیم از آن 
گذشته و یک ماه و نیم دیگر از آن باقی مانده است. 
وی البتــه افزود که: »البته انتخابات در ایران به این 

سختی اضافه خواهد کرد.«
لازم به یادآوری اســت که محمدجواد ظریف، 
شهریورماه ســال ۹۳ در اندیشکده شــورای روابط 
خارجــی آمریکا خطاب به آمریکایی ها گفت که اگر 
توافق نشود، انتخابات مجلس را می بازیم! او همچنین 
پیش از آن و بعد از شکست مذاکرات وین ۵ در صفحه 
توئیتر خود نوشــته بود: »دســتیابی به توافق جامع 
هســته ای غیرممکن نیست، نیاز است توهمات کنار 
گذاشته شود، نباید مانند سال 2۰۰۵ فرصت از دست 
برود«؛ هشداری که مورد توجه رسانه های اپوزیسیون 
و بیگانه قرار گرفت. بی بی ســی در این زمینه نوشت: 
هشــدار اصلی ظریف به غرب در واقع این است که 
اگر با دولت روحانی توافق نکند، همانند سال ۱۳8۴ 
)2۰۰۵( بــار دیگر زمینه روی کار آمدن اصولگرایان 

را فراهم خواهد کرد.
آمریکا به پیروزی اصلاح طلبان کمک کند!

همچنین روزنامه زنجیره ای اعتماد، ماه گذشته 
در مطلبی با عنوان »رقابــت در برابر زمان؛ مذاکره 
مجدد در مورد توافق هســته ای« نوشــت: »از دیگر 
عوامــل مخاطره آمیز بــرای جو بایــدن، انتخابات 
ریاست جمهوری ایران در خردادماه است که احتمالاً 
با بازگشت محافظه کاران به صحنه قدرت همراه خواهد 
بود... در واقع، لغو تحریم ها و گشــایش اقتصادی و 
امیدوارســازی ایرانیان می تواند به نفع اصلاح طلبان 

حامی برجام باشد.«

بیش از دو هزار نفر از اساتید دانشگاه در 
بیانیه ای خطاب به تیــم مذاکره کننده تاکید 
کردند که غلبه بر تحریم و خنثی سازی آن از 
اولویت بیشتری نسبت به رفع تحریم برخوردار 

می باشد.
بیش از دو هزار نفر از اســتادان دانشــگاه های 
کشور بیانیه ای خطاب به مقامات و تیم مذاکره کننده 
هســته ای منتشــر کردند که در متن آمده اســت: 
»بلاشک ســابقه ذهنی و تاریخی ملت بزرگ ایران 
اقدام نابخردانه و غیر انســانی دولت آمریکا و خروج 
غیرقانونی از توافقنامه برجام و اعمال ســخت ترین و 
بی سابقه ترین تحریم ها در تـــاریخ اقتـصاد جهـانی 
در جهت فشار حداکثری علیه ملت ایران را فراموش 

نخواهد کرد.«
در ادامه متن این بیانیه می خوانیم: »اعمال این 
تحریم ها و حمایت برخی از کشــورهای اروپایی در 
کنار ایجاد موانع عدیده در واردات و صادرات، نقل و 
انتقالات مالی و بانکی و حتی تامین نیازهای پزشکی و 
دارویی باعث مشکلات و رنج مردم ایران شده که فقط 
یکی از موارد آن فوت ۱6۵ بیمار تالاسمی و پروانه ای 

در سال 2۰۱۹ به دلیل کمبود دارو بوده است و حتی 
در شرایط سخت شــیوع ویروس کرونا هم با ایجاد 
مانع در خرید دارو، کیت  های تشخیصی و تجهیزات 
آزمایشگاهی بیش از پیش مردم ایران را مورد آزار قرار 
دادند که این جنایات آمریکا و همپیمانان آنها در نزد 

مردم ایران فراموش شدنی نخواهد بود.«
اساتید دانشــگاه افزوده اند: »علیرغم همه این 
فشــارها، قرائن نشــان می دهد دیواره تحریم ترک 
برداشــته، نقشــه های آمریکایی و جنــگ ظالمانه 
اقتصادی آنها در ســایه وحدت و هوشمندی ملت و 
مجموعه اقدامات کاهش تعهدات، همراه با اســتفاده 
از ظرفیت ها و توانمندی های ملی و تبدیل تهدید به 
فرصت به شکست خود نزدیک شده است. در چنین 
شرایطی دولت جدید آمریکا ندای بازگشت به برجام 

را سرداده است.«
در ادامــه متن می خوانیم: »با توجه به ســوابق 
قبلی و عدم پایبنــدی به توافقات و عدم اراده جدی 
مقامات آمریکا در رفع تحریم ها، به نظر می رسد قابل 
پیش بینی باشد که با سنگ اندازی ها و بهانه جویی های 
حقوقــی، درهم تنیده نمودن تحریم های هســته ای 
و غیرهسته ای، در مســیر رفع واقعی تحریم ها مانع 
ایجاد نموده و همچنین با استفاده از ابزارهای مختلف 
ریسک همکاری اقتصادی با ایران را افزایش دهد، لذا 
مقامات عالی و دستگاه دیپلماسی کشور باید بدانند 
که تــلاش برای صرف رفع حقوقــی تحریم ها، یک 

خطای راهبردی بوده و اتخــاذ این رویکرد، به هیج 
وجه نمی تواند زمینه انتفاع اقتصاد ایران از ناحیه رفع 
تحریم ها را فراهم کنــد و ایران هنگامی به تعهدات 
برجامی خود بازخواهد گشــت که آمریکا همه انواع 
تحریم ها اعم از هسته ای، حقوق بشری و حمایت از 
تروریسم را در عمل و نه در حرف یا بر روی کاغذ، لغو 
کند و این لغو تحریم ها باید مورد راستی آزمایی قرار 
گرفته و تحقق شاخص های عملیاتی و سنجش پذیر 
به عنــوان پیش شــرط اجــرای اقدامات هســته ای 
جمهوری اســلامی ایــران از اهمیــت فوق العاده ای 
برخوردار می باشد، و البته این راستی آزمایی در چند 
ســاعت و چند روز ممکن نبوده و حداقل ۳ تا 6 ماه 
زمان نیاز دارد. همچنیــن در ادامه کار نیز ضروری 
است تداوم انتفاع اقتصاد ایران از محل رفع تحریم ها 
در بازه های زمانی معین )برای مثال هر 6 ماه یکبار( 
راســتی آزمایی گردد و بدون آن، هــر امضایی برای 

بازگشت به برجام بی اعتبار خواهد بود.«
در این بیانیه تاکید شــده است: »در این میان 
نکته بســیار مهم این اســت که غلبه بــر تحریم و 
خنثی ســازی آن از اولویت بیشتری نسبت به رفع 
تحریم برخوردار می باشد. عدم وابستگی اقتصادی به 
فروش نفت خام و تبدیل آن به کالاهای دارای ارزش 
افزوده، عدم وابستگی به دلار در مبادلات کشورهای 
دیگر، اســتفاده از ظرفیت دانشگاه ها و شرکت های 
دانش بنیان در جهــت تأمین نیاز داخلی و عدم نیاز 

به واردات و اقدامات دیگری که می تواندعامل خنثی 
ســازی تحریم گردد، از اهمیت بالاتــری برخوردار 
می باشد. همچنین تقویت همکاری های اقتصادی با 
کشورهای منطقه، ارتقای بازدارندگی نظامی، کاهش 
سوء حکمرانی های اقتصادی در داخل و وحدت نظر 
مسئولان به ویژه درخصوص سیاست خارجی اقدامات 
موثر دیگری اســت که در کنار رفع تحریم باید مورد 

اهتمام جدی باشد.«
این متــن می افزاید: »لذا ما اعضاء هیئت علمی 
دانشــگاه ها از مقامات و بویژه دستگاه دیپلماسی و 
تیم مذاکره کننده ایران انتظار داریم که ضمن اغتنام 
فرصت پدیدآمده برای رفــع عزتمندانه تحریم ها و 
هموارسازی مسیر انتفاع از برجام همه ظرفیت های 
خود را در جهت اجرای موارد فوق فعال نموده و نگاه 
سیاسی کوتاه مدت خود را بر منافع ملی و بلندمدت 

تفوق ندهند.«
اساتید دانشــگاه در پایان بیانیه خود آورده اند: 
»همچنیــن از تمام مــردم آزاده جهان می خواهیم 
ضمن محکومیتِ اقدامِات و سیاست های جنایتکارانه 
آمریکا، در برابر آن ایســتادگی نموده و از دولت ها و 
ســازمان  های حقوق بشــری جهان می  خواهیم تا 
تمامی ظرفیت خود را برای مســئولیت  پذیر نمودن 
بانیان تحریم، جبران خسارت از ملت ایران و تضمین 
عدم تکرار آنها و ایفای تعّهدات خود در قبال حقوق 

اساسی ملت ایران به اجراء گذارند.«

بیانیه ۲۰۰۰ نفر از اساتید دانشگاه ها:
 آمریکا باید همه تحریم ها را عملی لغو كند

گزارش خبری تحلیلی کیهان

رقابت در انتخابات
با برنامه و كارنامه یا عوام فریبی و رقیب هراسی؟!


